i SOBRAL

PREFEITURA
UEEIS”  SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestagao.

Conselho Escolar José Arimatéia Alves
Més de Referéncia; OUTUBRO/2022

Data da Analise: 30/11/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE ARIMATEIA
Més de Referéncia: OUTUBRO/2022

Receita
Saldo Anterior: 24.763,88
Repasse Mensal: 4.860,00
Rendimento: 223,28
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 39,23
Receita Total: 29.807,93
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO (1541217) AGUA setembro/2022 19/10/2022 266,65
POLO (1541217) AGUA setembro/2022 18/10/2022 32,15
POLO (1541217) APARELHOS E UTENSILIOS |outubro/2022 06/10/2022 262,00
DOMESTICOS
POLO (1541217) DEDETIZACAO outubro/2022 10/10/2022 368,00
POLO (1541217) GAS outubro/2022 03/10/2022 2.420,00
POLO (1541217) LUz setembro/2022 19/10/2022 637,11
POLO (1541217) TAXAS BANCARIAS outubro/2022 17/10/2022 69,00 DB CEST PJ
POLO (1541217) TELEFONE setembro/2022 19/10/2022 92,60
ANEXO - JOSE RODRIGUES DE  |AGUA setembro/2022 19/10/2022 110,20
SOUSA (1600590)
4.257,71
Saldo: 25.550,22
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2 SOBRAL

SECRETARIA DA EDUCACAO
CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES
CNPJ: 03 171 T320001-XX - INEP 73105648 F-mail wsearmmat e sedonodral com

Distrito do Sonfiem, = SN CFF 62-100000 - SOBRALLE - FONE 36958718

Sobral, 07 de novembro de 2022.

OFICIO N°095/2022
Do Conselho Escolar José Arimatéia Alves

Para Secretana Municipal da Educagdo de Sobral SEDUC
Ref Encaminhamento da Prestacdo de Contas

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Prezado Secretario,

Encaminho a Vossa Senhoria, a Prestacio de Contas financiada com o recurso do Programa Municipal de
Manutengio e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e Fundamental - PMDE, referente ao més de outubro de
2022, no valor de RS 4.860,00 (quatro mil e oitocentos e sessenta reais).

Atenciosamente,

f{,..LC"‘L._ V7L = N oyl X 77
Rogevania Fafrapa Lima
Presidente da Unidade Executora
RG 2072819760

.

limo Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagao - SEDUC/Sobral
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CAIXA

Extrato por periodo

Qiente.  CONSEL ESCOL JOSE ARIMATEIA ALVE

Conta 0554 | 003 | 00001453-0

Data 01/1y/

-7
2022 -

Més Outubro/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato

Data Mov,

Q3/10/2022
04/10/2022
05/10/2022
05/10/2022
05/10/2022
06/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
07/10/2022
10/10/2022
11/10/2022

13/10/2022

Lt

14/10/2022
17/10/2022
17/10/2022
17/10/2022
17/10/2022
18/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
19/10/2022
20/10/2022

21/10/2022

wmemankjngmixa.gov.brfSlIBC.ﬂmprirne_an _periodo.processa?hdnData

Nr. Doc.
000000
000000
000000
000000
900828
727220
000000
000000
000341
3990001
000000
000000
000000
000000
000000
900831
092022
727220
000000
000000
300832
900833
500834
900835
727220
000000
000000

900829

Historico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQ COMP
DB CESTP)
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
CHEQUE PAG
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA

CHEQ COMP

Intermet B-a-nking-—CA IxA

Valor

0,00

2.420,000

2.420,00 C

4,860,00 C

4,860,00 D

262,000
69,00 D

331,00 C

32,15D
92,60D
637,11 D
376,85D

1.138,71 C

368,00D

Inicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

Saldo
0,00
23,00 C
0,00C
0,00C
2,420,000
0,00 C
0,00C
0,00C
4.860,00 C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
262,00D
331,000
0,00C
0,00C
0,00C
32,15D
124,75D
761,86 D
1.138,71.0
0,00 C
0
0,00

368

12



1112022 16,08
21/10/202;

21/10/203;
24/10/2022
25/10/2022
26/10/2022
27/10/2022
28/10/2022

31/10/2022

SAC CAIXA: 0B0O 726 0101

727220
000000
000000
000000
000000
000000
000000

000000

Internet B-a-nking—CA.IxA
RESG AUTOM e

SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DI1A
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Pessons com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

quldona. 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0BDO 104 0 104

https://intermetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/10/2022&hdnDataFinal=31/10/2022

0,00C
0,00C
0,00C
0,00C
0,00 C
0,00C
0,00C

0,00cC

22



DIN12022 15 ng CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Pars simplas verificagso
Novme da Agéncia ~oahigx F_\\g-f\_h E massn
SOBRAL, f £ = 0554 | S8 011172022
K undo CNPJ do Fundo i{n.--o das Abvdades o Fundo
AIXA FI( MIMFN_TA;_Q&_SLQTOMATICAS 14_508.652/000 1 46
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ulimos 12 Meses(™) Cota em 30/092022 Cota em 31/10/2022
| 0,8724 83381 ] 9 4657 1898122 1914681
Administradora
Nome e L ICAPJ de ASmansraive
_aixa Econbmica Federal E;S - Quadra 04 - Lotes 34 - Srasiha DF | 00360305 0001-04
Cliente
Noma r Conta Comente Foiha |
ONSEL ESCOL JOSE ARIMATEIAALVE | 03 'T' ‘l 0001-32 | 003.0000'453-0 | 102022 | OvR! |
Analise do Perfil do Invostidor Dais aa Avmda 4
Resumo da Movimentagao
Hislorico Valor em RS Qwe e Colas
Saldo Anteror 24 TR BR( 13046 518
Aplicagoes 4 880 00C 2 854 AT27T92
Rﬂugiilmn 4257 1D 2.257,021308
Rendimanto Bruto no Més 223 28C
IRRF 39 220
10k 0.00
Taxa de Salda 0.00
Saldo Bruto* 25550 2 13 344 )69820
Resgate Bruto em Trinsito® 0.00
(%) Mabor sujeilo & ributagho. conforme legisiagho sm vipor
Movimentagdo Detalhada
Data Histanco Valor RS Joe fe Coles
05710 RESGATE 2420000 ' 294 57040
IRRF 21 450
10F 000
07 /10 APLICACAD 4 280 0OC 2 584 AT2792
17010 RESGATE 331 0CO 175 279479
IRRF 3150
10+ p.0C
16/10 RESGATE 1138710 B02 575448
IRRF 11,020
10F 0.00
21/10 RESGATE J&8 0cO 104 562440
IRRF 1610
10F 0.0C
Dados de Tributagao Rendimento Base IRRF
17287 ¥
lnlbrmacdu ao Cotista
y §1te da JAIXA e conhed 4 X 3 v
.\.; sivamente pelo Internet Banking raxss 3 rag |
pratlcadas pel T 2 1. - 5 % tes exc=lent
y s N 14 ‘f v __“ 1:,._ : )

Servigo de Arendimento ao Cotista

AC nderego pars Correspondéncia
0BDO 726 0101 | Caixa Poslal 72624, Sao Paulo/SP CEP 01405001

kVIgna nderego Eletronico”

0800 725 TAT4_|niips /Awww caixa gov.br/atendimentofsiefones da caxa asp

Acesse o site da CAIXA: www caixa gov br

about blank



SISTEMA INTEGRADO DE SANEAMENTO RURAL

RUA DO ESCAMBO_ 187 - DOM EXPEDITO
SOBRAL - CE - CEP 62 050.238
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A o ]
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Pacdreina Cor o o Toraung P ol Tomm
Patric - EDs¥g aZalp - T = St pa——.
Vior Vi

Ghte Ardise

MENSAGENS 2°VIA(CONTA WEB)
ATENCAD : NA MISSAD DE FACILITAR AINDA MAIS A

SUA VIDA, AGORA NOSSA FATURA PODEZ SER PAGA VIA ':°
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G
H
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PCior. 052058185 - | TERM 01740
= [ (CAl TDADF SOBRAL ~~—
Sau. VINCJLADAS, 0554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SISTEMA INTEG SANEAMENTO RURAL
o~ VALOR DO PAGAMENTO® 32,15
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ol §.A EW RECUPERACAD JUDICTAL

CNP 0 PR AR TRA DO (W INSE. ESTADUAL | (ssba MO VKD

CTOR YT W S L T FIWIALEZA Ck (kP pasiih i "
MATHIJ CMPO TH S35 T84 /0001 A3 B

||||m||||m""umllmm"n|"m||ln| 01710/ 2022 i

CTCE SALVADOR BA PL10 NP WR:-0T10 01

MUNICIPIO DE SOBRAL DFABAEI4000 1 4 1

10 S DE BOMFIM 1 o |

EFNTHO ;i'::'s':: r VALOR A PAGAN

3 £7102-000 - BONFIM - CE
[P0 (8 TEHNINAL ‘RS 02,60

. NAD WESTDENCTAL

OO0 DR AUTOMAT OO

r
A (0100113 20B00PS182 - VENG IMENT O
ol oD f
12 000 000000001 1Y 30 IDNR2Z - e

13512820 ( |

|
}
|
|

GATA (8 EMIBAAD | TELEFONE /CONTRAT D

\
PLAND LOCAL: HASICO o - o o
PAG, LINMA  DATA DESCAICAD TEL, On1GEw TEL CHAMADO  MORARLO DURACAD TANIFA VAL DR
PRESTADORA OI §.A. - EM WECUPERACAD JUDICIAL WET N, ODOONSTSOTD SERTE B SR SERTE 54
TELEFONE 17122 3605-8718 0 1
SEAVICOS MENSALS
0001 /01 26/06/2022 ASG. USD NAD RESIUENCIAL OF 0) /0822 A 25/08 22 ', AN
0001 /02 26002022 ASS. USO NAD RESIDENCIAL Dt 26/00/22 A M0/00 22 Ve
SUBTOTAL 0,80
BT TE TALTIED YO 07,60 o o S TOYAL NGTA FTRCAL WEAVIEDS 0,60
AL TQUOTA [
VALOR 10,66
e - — —
RESENVADO AD F13C0
B75C. 0061 1440 bl 457 2963 )4 A28
FATURA N.: 0D000S0SITINE 01 §.A. - EM WECUPERACAD ADICIAL  MUA DOMIMIOS CLLWIO 280 FORTACEZA b CEF . 60014 108
ONAJ 76,535 THA 002008 - TNSC FATADUAL . OMesTO100
T N AL
LOCAL TELLFONE ©J SU VAL
17122 3685-BT\B 0 1 2, 80
TOTAL 92,80
mmm WL T TITTAY
hAr,(‘)Ji/‘z {} \‘_)
COM REC LS H0 PRDE
m;ﬁ—;
;:( an
{ €©w
L
—
3 HURiLA | EUERAL (o] B
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O i SERVICDS MENSALS £ EVENTUALS £ LIG. FlED-FIWD 2, 80
g 292-462151665-9 B ol R e e
Th 130T/ 2022 HORA DF 11:05:080 ™| seavicos oe Tencernce 0,00
- . W5 A%818-5 TERM aguah = | wrrees vALORES .
OID(",M 10A)F: SOBRAL
= AG. VINCIAGA? 055d. >
—
=1 Y R
9 OMPRUVANTE Db PAGAMENTO < !
A VOLEDO SRS
¥ VALDR D0 PAGAMENTD: 92,68 :
i 846200000004 526080740305

151712203695 587180122091

292-402161665-9
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83 OUT ROS - Poder pubhco m;ﬂéc _ Monofdsico
HUNIC!PIO DE SOE_RA.M.
aoum soam ca 1541217
CEP62011.000 14 CLIENT
CNPJ: ™ *** §34/000"* - INSC. EST - 069202582
- L 1sann
—
zsnomzz I _Rs 637,11 o

NOTAFISCAL N 029390677 - SERIE UNICA | DATA DE EMISSAQ: 0210812022
EMITIDO EM CONTINGENCIA - Pendante de Autorizacao
Consulte pela Chave de Acesso em:

hitpJidfe-portal wdillvlﬂull rs.gov.briNF Jelconsulta

D chave de aces
zmmrunmo 0470 660 029 3806 7710 9489 3064
Protocolo de autorizacao: 3232200026893202 - 02/08/2022 as 20:52:24-03

0
¥ CFOP 5258: VENDA DE ENERGIA ELETRICA ANAO CONTRIBUINTE
L Data de apresentacao: 041102022

il

|Per'wdos Band. Tarif.: \d'er‘de § 33193 - e/09
'Bandeira verde em outubro/22, sem custos adicionais na
|Infom¢6es www. aneel . gov..br’

Aliguota do ICMS luimitada a 18%
Acréscimo 2% de FECOP até 31/12/20

fatura. ‘

|
ela Lei CE n® 18.154/2022.
3 pela Lei conp'l.mntar CE

n® 287/2022.

Prezado cliente,
dos recenseadores que
‘Damardﬁco 2022.

a partir de 1° de_agosto comegam as visitas
fardo a coleta de dados para o Censo

Unld Qid ﬁ'I 1=} Tlrh
o m i enms mmmuh
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Verso: 1.5,9.2] |
s a e SERVIGO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
i DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
T A e e g el SOBRAL - CE - CEP. 62011200
CNPJ: 07817 T7610001.37

reos 10000

— T

PREF.N BRAL-ESC.ARIMATEIA ALVES

RUA TRAJANO RODRIGUES., s/n., E"''"ACAO BONF
Z0NA RURAL - Cer: 62000100
SOBRAL -CE

Classe AE: Tarifa | Quartidade de Economias Agente
PEM 0 PUB W‘W|W|Qﬂf 200026

H Locali An L
et A 8203097 | cov0ssobos | "serae sy |°i?/'6392§?£“

“CONSUMO ULTIMOS CONSUMOS
Leitura anterior: 6617 Mes/Fat,  Consumo  Ocorr,
Leitura atual: 6660 08/2022 36 ]
spnsm:!:i 't} 07/2022 30 0
ias:
L — s o0
’ 04/2022 45 O
03/2022 49 ]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T.A. Data: 01/01/2022
Parametros  Cor oH Clors  Turbldez  Fluor Coll, Totals

Padran ate 15U 60295 ate 50 ate ST ate LAml  Ausante
botids 15,0 7.15 4.0 ©0.66 0.77 0.0

SERVICOS E TARIFAS
Cod. Dascricas NP, Valor (RS}

1 AGUA 266,65

Multa: 2,0@ (porcento) Valor:9,00 Juros diarics: @,03 (porcento,.
TR [otal a agar: 266,65

T T cownglg n
0 SME agradece pela sua pontuohdade

e AT
Yo [ / : I Tl
.0 [\ /91 i
L-}\ V. i |
QJ \ 2]

7 0 | .q!aﬂl ECHOMICA FEOERAL <.
15 ﬁUINF« si'telos de segunda-feira a sdbado.

v;‘.av

?792- 4621616574

13 0uT/ 2022 ("4 DF111:03:49
LOT, @5.205848 5° <"\ | (TERM 17408
LOCALIDADE: SOBRAL 17
AG. VINCULADA: @554 « - 7' a8
]
E COMPROVANTE DE PAGAMENTO -
- SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE Y
AALOR DO PAGAMENTG: 266,65 -
l\\ o 826600000028 666502690009 o
. sazaﬁsz’ma? 57061000005 -
= 297-462181657-8 g
O 12V - / [
I
B '3 ] A
) l‘\r b R B /|
(- Fis i A
d‘ { I ¥ | E
L_L_"\N X



S a ‘ SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
e .._ . SOBRAL- CE - CEP.62011200 12624-6
CNPJ. 07 817.7780001:37 e —

CONTA . NSUMO DE AGUA/ESGOTO E SERVICOS 03/200

PREF .M, SOBRAL-ESC. JOSE R.DE SOUSA

VARZEA REDONDA, S/N, EDUC. V.REDON

20NA RURAL - Cer: 62000108

SOBRAL-CE
Classe AE: Tarifa | Quantidade de Economias Agente

Residencial ¢ Comerisl | Indsivinl [a7-0 ]

PBM () PUB | 200 | 000 | G0@ | €01 | @026
Hidrémetro |Data de Instalagio |Localizagdo |Data Leit. Ant. | Data Leit. Atual
AR4FRS7239| 02/01/2004 | pEE0270010| 16/08/2022 | 16/09/2022

DADOS CONSUMO LTIMOS CONSUMOS

Leitura anterior: 2030 Mos/Fat, anamo  Ucorr.

Leitura atual: 2030 08/2022 ) )

Consumo: 20 07/2022 ) 0

Dias: 31 06/2022 1 0

g::u: Sia: LEITURA NORMAL os/2022 18 52

rrencia: 04/2022 10 )
03/2022 [} [}
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA

Reservatorio: E.T. ﬁ Data: @1/@1/2022
Parametros  Cor Cloro  Turbidez Fluor Coll, Totais

Padrag e 15U H!95 ste 50 ate ST ate LLSml  Ausinte

Otidos 15.8 7.15 4.0 0.66 0.77 0.0

TARIFAS
Cod, Descricao Bhat NP Valor (B8)
1 AGUA 110,20

Multa: 2,00 (por'cento) Valm 10,00 Juros dwr\cs o, aa (parcanto)

\Fenc'l.menta 25/1@/2@22 lTotaIaPagaf 110 20
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B soBR ESCOLA JOSE ARIMATEIA ALVES '1,

NS DE EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL
IS

DISTRITO DO BONFIM, SN . CEP:62102.000. SOBRAL.CE - FONE: 16958718
INEP: 23195840 . CNPJ: 03.171.732/0001.32
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ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

Rua Monsenhor Silvano de Sousa 121 bairro Sossego/Crato - CE
Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a presente ORDEM DE
COMPRA/SERVIGCO, referente ao Contrato n® 005/2022, que tem por objeto contratagao de
empresa para prestagdo de Servigos de Terceiros/Servico de Dedetizacdo - Servigo de
Sanitizagao de Ambiente, para atender as necessidades da Escola José Arimatéia, referente ao
Resultado da Cotagao Eletronica n°® 2022/17104 conforme a especificagdo e quantidade previsto
no contrato, bem como na tabela abaixo:

3 VALOR VALOR
TEM ESPECIFICACAO | ,uipaDE i UNITARIO TOTAL

DEMEDIDA

SERVICOS DE DEDETIZACAO -
SERVICO DE SANITIZACAO DE
AMBIENTES OBS: Fornecimento de
Insumos e Equipamentos pela UND. 4 92,00 368,00
. Empresa, com emissdo de certificado
com a validade minima de 3 meses

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola José Arimatéia Alves,
localizada na Rua Trajano Rodrigues S/N, no prazo de 10 dias contados a partir do
encaminhamento deste instrumento, conforme clausula contratual.

Sem mais para o momento, renovamos os votos de aprego e estima.

Atenciosamente,

o fudne oo BH-
JAQUELINE MADEIRA BATISTA
Diretor (a) da Escola José Arimatéia Alves

CONTRATANTE
Jaqueline Madeira Batista J’JL
ATO 142/2018 - SME 0
DIRETOR ESCOLAR DNS-2
ola José Arimatéia Alves Distrito do Bonfim, 01 - Sobral-CE CEP 62.102-000 Fone: (88) 3695-8718

PJ: 03.171.732/0001-32 INEP: 23195649 EMAIL:josearimateia.seducsobral@gmail.com



N2 ESTADO DO CEARA Nota N°
NS PREFEITURA DO CRATO Loy il
;@1, SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO | SERE
R, ELETRONICA

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS
Dala de Geragho | 10/10/2022 Compaténcla 0UT/2022 N° da NFS-e Substitulda | 0
N° do RPS 0 Local da Prestagho | SOBRAL-CE Optante do Simples Sim

DADOS DO PRESTADOR DO SERVICO

Razéo Soclal [C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS

INome FantaslalJ N QUIMICA E SERVICOS
Endereco |RUA MONSENHOR SILVANO DE SOUZA, 121 - SOSSEGO

CPFICNPJ |20.676.817/0001-91 llnsc.Munldpal |5513388 ‘ UF l CE | Insc. Esiadual[ﬂ
Cidade | CRATO IC.E.P| [comp. | ﬁ'alel’one]
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO ) - T [ ——
Razao Social CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES rE-miI ’V
Enderego DIS BONFIM, 01 BONFIM SOBRAL-CE
CPF/CNPJ I 03.171.732/0001-32 ’Insc. Municipal | 1] Insc. Estadual | [Telafonel
DESCRICAO DOS SERVIGOS

SERVICO DE DEDETIZAGAQ - SERVIGO DE SANITIZAGAO DE AMBIENTES

Atosto que
(~ JMATERIAL
1 E)SERVICO
wale do en
Datat I
Assinatura:

CODIGO DA ATIVIDADE/SERVICO
7131812220001 - Dedetizagdo, desinfecgdo, desinselizago, imunizagdo, higlenizagio, desralizagdo, pulverizagio
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL

CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
pis | 000| COFINS | 000| Inss | 000 | csu | 000| IRRF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS

Valor dos Servigos 368,00 Natureza da Operagdo Valor dos Servigos 368,00
(-) Desconto Incondicionado 0,00 Tributada no Municipio (-) Dedugio permitida em lei 0,00
(-) Desconto condicienado 0,00 Regime Especial de Tributagdo () Desconto Incondicionado 0,00
(-) Relengdes Federals 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 368,00
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagolLink (X) Aliquota do 1SS 2,0000 %
(-) 1SS Retido 0,00 svB6udgyd ISS a Reter ( )Sim (X) Nao
(=) Valor Liquido 366,00 (=) Valor do ISS 736
INFORMAGOES ADICIONAIS

OUTRAS INFORMAGOES

Impressa em: 10/10/22 10:27 Hora da emisséo: 10:13:42

B



JN QUIMICA E SERVICOS RECIBO

. ‘ DEDETIZAGOES E FUMACE - SAUDE AMBIENTAL | QUIMICA E SERVICOS
C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ 20 676 8171000191 - Insc. Munipal 6513388
A Alvara Sanitario 400 / SEMACE 67/2019
E

Fones (BB) 9 96799046 - (85) 9 9137 4217

Rus Monsenhor Siveno de Sousa, N 121 Sossego. Cralo-CE $ %
Fones: (88) 9.9679-9046 / (85) 9.9137.4217 R 56 8: CU%

Recebi (emos) de ‘gbCBQQ /b}ﬁfﬁﬁ/ afﬁm OJQ«U,EA
A importancia acima de R$ N W . /9{7:_0 /_W

"

X

Referentea A O.E d.lji ;a@gﬁ/b

[=

..,'. s R 'I._:-
Tnﬁanr-“' ’ Crato-CE, 10 dem de 2042

CieeroE
¢ EDUARDQ AAURYBYSUITAGUIVIICA E SERVICOS
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i JMATERIAL
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PREFEITURA DO CRATO PREFEITURA DO

o SECRETARIA DE FINANGAS E PLANEJAMENTO CRATO

I#ss)”  CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS
Yo HETAK A DE Pl‘n:'—i'r'lk

N® 0000004437 LANEIAMENTO
DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscrigao Contribuinte / Nome
473786 - C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
Endereco Documento

RUA MONSENHOR SILVA DE SOUZA, 121 LOJAA C.N.P.J.: 20.676.817/0001-91

SOSSEGO CRATO-CE CEP: 63107050
No. Requerimento

Natureza juridica
0000004437/2022

Pessoa Juridica

CERTIDAO

CERTIFICO para fins de direito, que revendo os arquives fiscais competentes referentes aos
exercicios anteriores e o atual, verificou-se que NAO EXISTEM débitos de natureza tributaria =

e nao
tributdria em nome do contribuinte acima identificado pelo que, expedimos a presente Certidio com
L]

Prazo, na forma da Lei n" 3.332 de 27 de setembro de 2017 - Codigo Tributario Municipal do Crato,
ressalv

vando o direito do Municipio de inscrever e cobrar débitos ainda nao registrados ou que wenham
a ser apurados.

CRATO-CE, 28 DE SETEMBRO DE 2022

Andre Carvalho Barreto

Secrelario Municipal de Finangas ¢ Plan¢jamento

Esta certidao ¢ valida por 030 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 27/10/2022

COD. VALIDACAO 0000004437




&
GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202222079378

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063411989

'CNPJ / CPF:
120676817000191

'RAZAO SOCIAL:
'C EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS \

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certidao.

VALIDA ATE 14/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

EMITIDA VIA INTERNET EM 15/08/2022 AS 10:51:00

A

28



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS
CNPJ: 20.676.817/0001-91

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis@o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos: e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Uniao (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/fwww .pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:06:43 do dia 14/06/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 11/12/2022.

Codigo de controle da certidao: 3996.7A25.31BA.421D

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PCL XL Error '
Subsystem: A
Error:
Operator:
Position:

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 20.676.817/0001-91

Certidd3o n°: 18725566/2022

Expedicdo: 13/06/2022, as 07:37:29

Validade: 10/12/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gque C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 20.676.817/0001-91, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente. L

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a :Justiga do Trabalho quanto ds obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



CAINA

Certificado de Regularidade do FGTS -

CRF

Inscrigdo: 20.676.817/0001-91

Razho Social: CICERD EDUARDO ARAUIO MESQUITA 62019880334

Endereco: R DOUTOR JOSE NILO 222 ANEXO A / SEMINARIO / CRATO / CE / 63113-635

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribui¢3o que Ihe confere o Art, 7, da Lei 8.036, de
11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se
em situacdo regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer débitos
referentes a contribuigBes e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:24/09/2022 a 23/10/2022

Certificagdo Numero: 2022092401511831759912
Informacao obtida em 29/09/2022 14:34:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificagdo
de autenticidade no site da Caixa: www,caixa.gov,br

-



) SIMPLES

Simples Nacional - Consulta Optantes
Data da consulta: 25/06/2019

® Identificagao do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 20.676.817/0001-91
A opc&o pelo Simples Nacional e/ou SIME| abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : CICERO EDUARDO ARAUJO MESQUITA 62019880334

® Situagao Atual
Situagdo no Simples Nacional : Optante pelo Simples Nacional desde 21/07/2014

Situagdo no SIMEI: NAO optante pelo SIMEI

® Periodos Anteriores

Opgdes pelo Simples Nacional em Periodos Anteriores: Ndo Existem

' 0 iores no SIMEI
Data Inicial Data Final Detalhamento
21/07/2014 }31/05/2019 Desenquadrada por Comunicagao Obrigataria do Contribuinte

) Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Nao Existem

B Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Nao Existem

[ Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Nao Existem
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L DE EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

DISTRITO DO DONFIM, SN . CEP:62102.000. SOBRAL-CE - FONE: 20950718
INEP: 23105840 CNPJ: 02.A71.7320001.32

A ALVES i
SOBRAL _ ESCOLAJOSE ARIMATEIA ALV .I,

ORDEM DE COMPRA

A EMPRESA
KARINE DA COSTA OLIVEIRA
Rua: Maestro José Vieira

Prezados,

Com meus cordiais cumprimentos, venho por meio deste, emitir a
presente ORDEM DE COMPRA/SERVIGO, referente ao Contrato n° 001/2022,
que tem por objeto a Contratacdo de Empresa para aquisicido de Material de
Consumo/ Gas Liquefeito de Petrleo — GPL, COMPOSIGAO BASICA DE
PROPANO E BUTANO (somente liquido), acondicionado em botijio com
capacidade de 13.0 kg. DESCRIGAO COMPLEMENTAR: RETORNAVEL DE
ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES DA ANP E CNPQ, para atender as
necessidades da Escola José Arimatéia Alves, através do processo de cotagao
eletrénica, pagos com o recurso Programa Municipal de Manutengdo e
Desenvolvimento da Educagéo Infantil e Fundamental — PMDE, conforme as
especificagdes e quantitativos previstos no Termo de Referéncia.

ITEM ESPECIFICAGAO QUANTITATIVO |  VALOR  |VALOR TOTAL

UNITARIO
51721 - GAS, LIQUEFEITO DE
PETROLEO-GLP, COMPOSICAO
BASICA PROPANO E BUTANO, GAS
DE COZINHA, BOTIJAO 13.0

1 QUILOGRAMAS - Obs: GAS, 22 UND. 110,0000 2.420.00
LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP,

COMPOSICAO BASICA PROPANO E
BUTANO, GAS DE COZINHA, BOTIJAO
13.0 QUILOGRAMAS

Com isso, solicito a entrega dos materiais na sede da Escola José
Arimatéia Alves, localizada na Rua Trajano Rodrigues S/N, no prazo de 15 dias
contados a partir do encaminhamento deste instrumento, conforme clausula
contratual.

Sem mais para 0 momento, renovam(:;;? votos de aprego e estima.

Atenciosamente, l B :;ﬁl - a
UELINE MADEIRA BATISTA

Diretor (a) da Escola José Arimatéia Alves

CONTRATANTE s O
Jaqueline Madeira Batista KARINE DA COSTA KARINE DA COSTA
ATO 14212018 - SME OLIVEIRA03051 160377 NVERACI06V 160077
DIRETOR ESCOLAR DNS.3 Oados: 20221003 14:15:30 500

Escola Jodé Arimatéia Alves Digtrito do Bonfim, 01 - SohralCE

CEP 62. 102000 Fane: )
(88) 3695-8718 {
ONPJ: 03.171. 732/0001-32 INEP: 23196649 EMAIL: josearimateia. seducsohnllml.



TEL:

DATA I Ny LRI

e
IDENTINK AL AD 1o Ty

MRS ADY nvin 2 -

RECEDF, 1y — >
DEXARNE o costa i niim M CF PO TR - STRAICON (CTNSTANTES 114 NoTa, FI% a1 NI AT 400 | A
DEST  REM OONSELIO ESCOLAR JOSE ARIMA TEIA ALVES - VALOR TOTAL RS 2420 00

MMENTINIC AL RO ) ASSISATURA 1O RICHIINR

NF-e
N° 000004089
SERIE 001

sssssasass

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

RUA MAESTRO JOSE VIEIRA, 143 - DA EXPOSICAD -

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

NOTA FISCAL ELETRONICA

T

CHAVE DF AL Ess0
CEPh2430.000 . GRANJA . CF 0 - ENTRADA 2322 1028 9758 0600 01 14 5500 1000 0040 8910 | 142 9398
1 -SAIDA
www, " Consulla de autenticidade no portal nacional da NF-¢
W.anlomasery com by N 000004089 j ﬂ ] “ ' e fazenda.gov br/porial
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autori zadora

NATUREZA DE OPERAC

VENDA

PROTOCOLD DE AUTORIZAG AT DF S0

3232200642

44301 03/10/2022 14:29:40

PRSCRICAG ST AL 4]

INSCRIC A0 ESTADUAL DUYSUTST TRIN

CNPLICPF

067311303 28.975.806/0001-14

DESTINATARIO / REMETENTE

NOMI BAT WO S TAL NP/ OV NATA NiA FMISSAD

|_CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES 03.171.732/0001-32 03/10/2022

FNDERECD BAIRRO | DISTRITO CEP NIATA SAITIA + ENTRADA
BONFIM. 01 DISTRITO 62102-000 03/10/2022

MURICIMD HONE /FAX uk INSCRICAD 15 FADUAL HORA DA SAIDA
SOBRAL CE 15:29:07

CALCULO DO IMPOSTO

ULTRAGAZ
COD. PRODUTO ANP: 210101001
UF DE CONSUMO: CE

RASF I CAL CULD I W VALDR DO KOMS RAST CALC. WOWIS SURAT VALOR DO WM SURST, VALOR aPROX. [90S TRIRUTOS VALDR TOTAL 0% PRODATTOS
0.00 0.00 0,00 0,00 761.09 2.420,00
L ALOW LX) FRETE VALOR DO SEGURD LESCONTO DUTRAS DEST, ACESS. VALOK DO 11 VALOR TOTAL DA XOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2.420.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
KAZAQ SOCTAL FRETT: POR CONTA CONIGU ANTT PLACA PO VEICULD | UF CNRIICFF
9-SEM FRETE ke
ENDIERECD: MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
OUANTIDADE ESPLCIE MARCA NUMERACAD PLSO BALTO PESO LIGLIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVIQOS
CODIKH D0 . VALOR VALOR VALOR BASE VALOR | VALOR _| ALIQYOTAS |
vmoD. sERY, | DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CST fCkOP| UNID. | QUANT. | yuripio | pEsconTo oo | chcicws | rewms | ier - n;r—“‘?-l‘7
1 GAS LIQUEFEITO DE PETROLEQ GLP 13KG 27111910 080 |5658 [UN 22,00 110,00{ 000| 242000 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

DADUS ADICIONALS

Oeste dogu
Data:

| Atesto que
(XIMATERIAL
I )JSERVICO

Assinatura:

entp fol ree

I !

{doeconleridg,

s

INFORMACOES COMPLEMENTARES
ONU 1075 GLP 2.1
DECLARO QUE OS PRODUTOS PERIGOSOS ESTAO ADEQUADAMENTE CLASSIFICADOS,
EMBALADOS, IDENTIFICADOS, E ESTIVADOS PARA SUPORTAR OS RISCOS DAS
OPERACOES DE TRANSPORTE E QUE ATENDEM AS EXIGENCIAS DA
REGULAMENTACAO.

HESEMY AL RO FISC0

Aoty At ¢ Savigs | TDA




\

GRANGAZ

Ag rurmacaz

KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME
CNPJ: 28.975.806/0001-14
Rua Maestro José Vieira, N°* 143, Exposig¢do, Granja - CE
Fone: (88) 99986-7070 / 99602-6959

RECIBO

Recebi (emos) de ESCOLA JOSE ARIMATEIA ALVES, localizada no Distrito do
Bonfim, Sobral-Ce, CNPJ — 03.171.732/0001-32, a importancia de R$ 2.420,00 (dois
mil quatrocentos e vinte reais) referente & compra de 22 (vinte e duas) recargas de GLP
de composigdo propano e butano, cilindro de 13Kg. Nota Fiscal N°4089.

GRANJA, 03, Tt e DE 2022,

& forma digital
KARINEDACOSTA Kaie o onma clotal or

LIVEIRA: OLIVEIRA:0305 1160377
o RA03051160377 Dados: 2022.10.03 14:36:55 -03'00'

KARINE DA COSTA OLIVEIRA-ME

Atcsto que
(MIMATERIAL
| YSERVIGO

Deate dpcymenio Los recebido aeride, PAGD U-j (1) “_7;'2-
tm:r lﬂild_}ﬁt ‘ ° COM RECUR: ) 05 PMDE
Assinatura: 4

7 :
/ ORDEN ESPESAS

5 ()

i
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Certiddo n°: 23461643/2022

Expedigao: 25/07/2022, as 08:23:07
Validade: 21/01/2023 - 180 (cento e oitenta) dias,
de sua expedicao.

FILIAIS)

contados da data

Certifica-se que KARINE DA COSTA OLIVEIRA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 28.975.806/0001-14, NiO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos o0s seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitagdo desta certidiao condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos pPrevidenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Puablico do
Trabalho, Comissido de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forca executiva.



Consulig Regularidade do Empregador

of ]

s

https://consulta-crf.caixa, gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jst

CAIXA |

A ECONOMICA | EDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  28.975.806/0001-14

Razéo
KARINE DA COSTA OLIVE
o C LIVEIRA ME

Endereco: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA 143 / EXPOSICAQ / GRANJA / CE / 62430-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS,

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicies e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o F

Validade:12/09/2022 a 11/10/2022

Certificagdo Namero: 2022091 201374811935400
Informagéo obtida em 19/09/2022 15:18:21

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta

condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

O

-

19/09/2022 15:18



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
CNPJ: 28.975.806/0001-14

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisio judicial que determina sua
desconsideragéo para fins de certificacio da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscal, ou objeto de decisZo judicial que determina sua desconsiderago para fins de
certificacéo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagao de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:24:06 do dia 12/07/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/01/2023.

Cédigo de controle da certiddo: D5B8.DOF1.05B9.C768

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



P | PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

Gl"a nj a CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NOME / RAZAO SOCIAL

KARINE DA COSTA OLIVEIRA

ENDERECO

R MAESTRO JOSE VIEIRA, 24 - EXPOSICAQ - GRANJA - 62430000 - CE
Codigo Contribuinte
14000

CPF/CNPJ
28.975.806/0001-14
s dividas que venham a ser apuradas nos

revendo os registros do cadastro da Secretaria Municipal da
uerente acima identificado(a) até a presente data.

Ressalvado o direito da Secretaria Municipal da Fazenda de inscrever e cobrar a
termos do an. 206 do CTM, certifico, para fins de direito, que,
Fazenda, verificou-se nada exigivel existir em nome do(a) req

EMITIDA EM: 09/08/2022 12:01:55
VALIDA ATE: 08/10/2022
VALIDADE: 60 dias.
A autenticidade do documento pode ser conferida através do QR code apontando a camera do seu dispositivo, no qual

automaticamente se verificarfa o cfodigo de autenticagdo abaixo,
Codigo autenlicagao: 202200300070016600573157860810

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA CND Impressa am: 00 de Agosto de 2022 130188




Firefox https: //internet-consultapublica.apps.sefaz.ce. gov.br/certidaonegativa/co. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223694904

Emitida para os efeitos da Instrucéo Normativa N° 13 de 02/03/2001

' - IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

xnﬂ.ﬂq;o Estadual:
067311393

CNPJ) / CPF:
28975806000114

RAZAO SOCIAL:
KARINE DA COSTA OLIVEIRA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e

horério, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 AS 08:49:31
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco

www.sefaz.ce.gov.br

lofl

W
)

|

31/08/2022 08:50



Certificado - Ver; ficagdo da Autenticidade.

1ofl

U Certificado - Verificagdo da Autenticidade.

anp

https://cpl.anp.gov.br/anp-cpl-web/public/simp/consulta-revendas/certif...

Razaéo Social
| CNPJ

Numero de Autorizagdo :

Numero Despacho
. Data da Publicagio

Enderego

: KARINE DA COSTA OLIVEIRA
: 28.975.806/0001-14

GLP/CE0243296

: ANP N° 1,546
: 18/12/2017
: RUA MAESTRO JOSE VIEIRA - 143 -

GRANJA - CE

Emitido as 14:48:46 horas do dia 02/08/2022 (data e horério de brasilia).

. Cadigo de controle do certificado: AABFD418180D0D67

Este certificado ¢ valido por 03 meses contados a partir de sua emissdo, ndo prevalecendo sobre

certificados emitidos posteriormente.

Certificado - Resultado da Verificagdo. www.anp.gov.br

5

l'J ;]i )
F02/08/2022 14:49
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V0.

Sobral

.@ Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022724038 - PROCESSO N™: P2138092022
ORGAD PROMOTOR: PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES - CNPJ: 03.171.732/0001-32

ORDEM DE COMPRA/SERVICO N® B0256/2022

FORNECEDOR: [EDNAN DA COSTA LIMA

CNPJ/CPF:

43.262.855/0001-01

ENDEREGO:

Rua NAPOLEAO PONTES, n 37, EM FRENTE ESCOLA JOSE RODRIGUES - Centro,

FONE/FAX: |8881226008

CATALAG

Con.  |CoDn.
TEM|

DESCRICAO DO ITEM

QTD

PRECO
UNITARIO

TOTAL

1479765

TELEFONE, SEM F10 DIGITAL, 02 RAMAIS ADICIONAILS, AGENDA TELEFONICA,

DISCAGEM RAPIDA, FUNCOES FLASH, REDISCAGEM, MUDO, BLOQUEIO DE

"HAMADAS, BIVOLT, RECARREGAVEL, AVULSO 1.0 UNIDADE - Obs: TELEFONE, SEM
0 DIGITAL, 02 RAMAIS ADICIONAIS. MARCA: INTELBRAS

1,00

262,0000

262,

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

262,01}

Dotagdo Orcamentaria:  CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES

Data de emissao: 04/10/2022

Maria da Conceigao Rodrigues Santana
Gestor de Compras

(carimbo e assinatura)

Observagbes:

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIGO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N°

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR O

20220015,

S ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAGOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIGOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLAGAO VIGENTE.

PARA USO DO FORNECEDOR

EDNAN DA COSTA LIMA

DATA: /. /

FAGO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA.

}%!I(/';?{J'? '/\ t_

/
/

Cpra, (£ haQ

" (carimbo e assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.




Recebemas de ITINAN DA U YSTATIMA o8 prodisios ©'on servigos constantes I Mota Fracal Fletedmea indicada ao Indo NF_e
Erissho 061002022 DestReme CONSELTO ESCOLAR 1081 ARIMATEIA ALVES Valor Total 262,00

N° 000.000.189

| EDNAN DA COSTA LIMA DANFE ‘I ““
! Docomento Auxiline da
I Nota Fiscal Fletronica .

| 0n- I.'fN'IrRJ'\na"\ rIJ CIAVE I ACTSS
[VARZEA REDONDA. SN - DISTRITO DIE BONFIM - SOBRAL - CF I - SAIDA 2322 1043 2628 5500 0101 5500 1000 0001 8910 5"23_13_2

|DATA DO RECERIMENT [IDENTIFIC ACAD F ASSINATURA DO RECENEIOR Série 001
|

- CEP: 62102-000 N° 000.000.189
lone Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www. nfe. fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
N ATUREZ A DA OPERAC A S o o PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE SO - -
__\"('ndn A vista 323220065095398 06/10/2022 ll:ﬂ:lﬁ_ o
|INSCRICAD ESTADUAL | NSCRICAOESTADUAL DOSUBSTITUTO TRIBUTARIO |ewereer
(070127859 = | 43262855/0001-01 B
DESTINATARIO / REMETENTE - - L o = —— =
NOME RAZAO SOGAL NP1/ CPF . [DATA DA EMISSAD |
| CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES 03.171.732/0001-32 06/10/2022 |
ENDERECO A o B BAIRRD / DISTRITOD feer ~oATADA SAIDA
| ESCOLA JOSE ARIMATEIA ALVES DE ENS FUND,, SN BONFIM 62102-000 06"!0*‘2021_,1
MUNICTPD = — uF TELEFONE / FAX IMSCRIGAD ESTADUAL ) HORA DA SAIDA I
SOBRAL CE 11:49:23 |
CALCULO DO IMPOSTO e
BASE DE CALCULODOICMSE | VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST | VALOR DO ICMS SUBST V.APROX. TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODLTOS |
| 0.00 0,00 0,00 0,00 119,11 (45.46 %) 262,00
VALOR DO FRETE VALDR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [Pl VALOR TOTAL DA NOTA
L 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 262,00 |
"TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS -
NOME / RAZAO SOCIAL o FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO |UF | CNP1/CPF ]
} 9 - SEM FRETE -
ENDERECD MUNICIPIO UF INSCRICAD ESTADUAL
|QUANTIDADE | ESPECTE MARCA NUMERACAD PESD BRUTO PESO LIQUIDO |
= . ]
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
[ cooco | VALOR | VALOR | VALOR | BASEDE | VALOR | VALOR | ALID % |
PRODUTO DESCRICAD DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH | CSOSN | CFOP | UNID. QTDE. UNITARIO |DESCONTO| LiQUDO | CALC 1oMs | 1oMs s 71|
" 000603 | TELEFONE. SEM FIO DIGITAL, 02 RAMAIS ADICIONAIS,|85171100] 0102 | 5102 [UND 100] 262,000 000 26200 0.00 0.00 0.00(0.00 | 0,00 |
|AGENDA  TELFONICA DISCAGEM RAPIDA, FUNCES
| FLASH,BIVOLT, MARCA INTELBRAS |
| ] | 1|
[
5 ‘
Atdsto que 1
(WIMATERI
tn"l- isn\rl [
eatp do 19
ooy
| Ass(natura:
|
DADOS ADICIONAIS ) - B
INFORMAQOES COMPLEMENT ARES RESERVADO AQ FISCO =
Trib aprox RS 45,75 Federal e RS 73,36 Estadual
Fonte IBPT CE JIEABO
NF REFERENTE A ORDEM DE COMPRA/SERVICO N B0256/2022 HO

DATA E HORA DA IMPRESSAQ: 06/10/2022 11:49:32 GDOOR SLIME - : b



COMERCI4,

foss)

EDNAN DA COSTA (IMA 07208812350
COMERCIAL € SERVICOS SAD JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
TEL:(85) 181413031

RECIBO COMERCIAL

RECEBEMOS DE:CONSELHO ESCOLAR JOSE ARIMATEIA ALVES
CNPJ: 03.171.732/0001-32

ENDERECO: DISTRITO DE BONFIM,SOBRAL-CE,CEP.62102-000
A IMPORTANCIA DE R$:262,00 (DUZENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS)

REFERENTE A NF N°189

N

Sobral- Ce ﬁ; de Mb/v& de 2022.

7

({;/m;g»n t’ja (@L//@“é'}w&

EDNAN DA COSTA LIMA )
COMERCIAL E SERVICOS SAO JOSE
CNPJ:43.262.855/0001-01
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3108722, 06:50 hitps:/fintoret-consultapublica apps sefaz.ce gov.br/certidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2& codigoDevedor=43262855. .

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202223674857

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

r IDENTxFI_CA_go DO(A) REQUERENTE

Inscrigdo Estadual:
070127859

CNPJ / CPF:
43262855000101

RAZAO SOCIAL:
EDNAN DA COSTA LIMA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Plblica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 31/08/2022 As 06:45:53
VALIDA ATE 30/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

hitps:/finternet-consultapublica.apps.sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdf ?tipoDevedor=2&codigoDevedor=43262855000101 11



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA
CNPJ: 43.262.855/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certiddo esté condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 06:44:42 do dia 31/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 27/02/2023.

Cédigo de controle da certidao: 4A27.D0252.E2CF.E26A

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



3108122, 06 51 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigo:  43.262.855/0001-01
Razdo Social:EDNAN DA COSTA LIMA 07208892350
Enderego: R TUBIBA 548 / SUMARE / SOBRAL / CE / 62014-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:18/08/2022 a 16/09/2022

Certificacdo Nimero: 2022081802194974496900
Informacdo obtida em 31/08/2022 06:50:57

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
WWwWWw.caixa.gov.br

https:/fconsulta-cr caixa.gov.briconsultacrfipages/consullaEmpregador.jsf 11



PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000006357

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigdo Contribuinte / Nome
119207 - EDNAN DA COSTA LIMA
Enderego ~ Documento
RUA VARZEA REDONDAI SN C.N.P.J.: 43.262. 355/0001"01
DISTRITO DE BONFIM SOBRAL-CE CEP: 62102000
No. Requerimento Natureza juridica
0000006357/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para cs devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretéaria do Orcamento e Financas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacgdo de sua autenticidade na internet, nos
sequinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo € valida por 090 dias contados da data de emissdo
VALIDA ATE: 19/11/2022

COD. VALIDAGCAO 0000006357




2 PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

VALIDAGAO DE CERTIDAO

N°®: 2022/0000006357

DOCUMENTO: C.N.P.J.: 43.262.855/0001-01
DATA DE EMISSAO: 22/08/2022

Esta CERTIDAQ NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS foi emitida pelo Sistema SEFIN Online sendo valida até 19/11/22
SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

CERTIDAO VALIDADA VIA INTERNET
em 27/08/22 as 09:24:46




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 43.262.855/0001-01

Certidido n°: 28033013/2022

Expedicao: 27/08/2022, as 09:23:24

Validade: 23/02/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigédo.

Certifica-se que EDNAN DA COSTA LIMA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n° 43,262.855/0001-01, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagido de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forca executiva.
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	COORDENADORIA JURÍDICA

